

### ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

# О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О Реестре должностей муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

28 ноября 2023 г.

#### Статья 1

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 23 июня 2008 г.  $N_{2}$ 29-P3 «O Реестре должностей муниципальной службы Карачаево-Черкесской Республике» (B редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 17 декабря 2012 г. № 108-РЗ, от 26 декабря 2014 г. № 105-РЗ, от 09 июня 2015 г. № 42-РЗ, от 08 декабря 2017 г. № 76-РЗ, от 12 октября 2021 г. № 67-РЗ) следующие изменения:

1) часть III приложения 1 изложить в следующей редакции:

«Часть III ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЯХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, КОНТРОЛЬНЫХ И ИНЫХ ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

РАЗДЕЛ 1

Перечень должностей муниципальной службы в избирательных комиссиях, контрольных и иных (за исключением представительного) органах

## местного самоуправления городских округов и муниципальных районов

#### 1. Главная группа должностей

Начальник отдела

Начальник службы

Главный инспектор

#### 2. Ведущая группа должностей

Консультант

Ведущий инспектор

Старший инспектор

Инспектор

#### 3. Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

#### 4. Младшая группа должностей

Специалист I разряда

Специалист II разряда

Специалист III разряда

#### РАЗДЕЛ 2

Перечень
должностей муниципальной службы
в избирательных комиссиях,
контрольных и иных
(за исключением представительного) органах
местного самоуправления
городских и сельских поселений

1. Ведущая группа должностей

Инспектор

2. Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

3. Младшая группа должностей

Специалист I разряда

Специалист II разряда

Специалист III разряда»;

- 2) в приложении 2:
- а) в разделе V:

исключить строку 36.1 следующего содержания:

«36.1	Заместитель Председателя	Заместитель Начальника Управления	
	контрольно-счетного органа	Контрольно-счетной палаты	
		Карачаево-Черкесской Республики»	
	<u> </u>		

исключить строку 36.2 следующего содержания:

1					<del>-</del>	
«36	.2	Аудитор	,	Начальник	отдела	Контрольно-счетной
		<u>-</u>		палаты Карачаево-Черкесской Республики»		
				1		

б) в разделе VI:

исключить строку 44.1 следующего содержания:

i	<b>«44.1</b>	Заместитель Председателя контрольно- счетного органа	Заместитель начальника отдела в составе Управления Контрольно-счетной палаты
			Карачаево-Черкесской Республики»;

#### исключить строку 44.2 следующего содержания:

«44.2	Аудитор	Главный	инспектор	Контрольно-
1		счетной	палаты	Карачаево-
ļ		Черкесской Республики».		
1				

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Карачаево-Черкесской Республики



Р.Б. Темрезов

город Черкесск Дом Правительства 11 декабря 2023 г. № 75-Р3